Por ello y encontrándose excusado el señor Vocal doctor Daniel Leiva, se

R E S U E L V E :

I.- REGULAR HONORARIOS por las actuaciones cumplidas en relación al recurso de casación
resuelto mediante sentencia N° 461 de fecha 19 de abril de 2017, al letrado Gustavo Marcelo
Palacio (apoderado), en la suma de $775.000 (pesos setecientos setenta y cinco mil).

II.- REGULAR HONORARIOS por las actuaciones cumplidas en relación al recurso de casación
resuelto mediante sentencia N° 470 de fecha 08 de abril de 2019, al letrado Gustavo Marcelo
Palacio (apoderado), en la suma de $775.000 (pesos setenta y cinco mil).

III.- REGULAR HONORARIOS por las actuaciones cumplidas en relación al recurso de casación
resuelto mediante sentencia N° 802 de fecha 27 de agosto de 2021, al letrado Gustavo Marcelo
Palacio (apoderado), en la suma de $185.000 (pesos ciento ochenta y cinco mil).

HÁGASE SABER.

Voto del señor Vocal doctor Antonio D. Estofán:

Conforme lo sostuve en votos propios (disidencias) en numerosos precedentes de este Tribunal
(CSJT, sentencia N° 830 de fecha 29/6/2023, entre muchos otros), la interpretación que sostiene